
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIAESTADO DE RORAIMA
 

  
Rua Adolfo Brasil, 37

www.cfmv.org.br/crmvrr.htu

PORTARIA Nº 1

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Roraima CRMV
RR, no uso da competência atribuída através da alínea ‘j’ do artigo 11 da Resolução nº 591, 
de 26-06-92, 
 
CONSIDERANDOo Art. 13º da Resolução CFMV nº 958/2010
CONSIDERANDO o deliberado na 
acordo com inc. II do Art. 5º d
CONSIDERANDO o Edital nº 01/2019 deste Conselho, que convoca a Assembleia Geral 
Eleitoral a realizar-se no dia 11 de outubro de 2019.
 
RESOLVE: 
 

1. ALTERARa portaria nº 10
apedido do Méd. Vet. Anaximandro Soares Coimbra, CRMV/RR nº 00120/VP
razão de viagem por motivo pessoal

2. NOMEAR: o Méd. Vet. Ramayana Menezes Braga, CRMV/RR nº 00021/VP como 
novo presidente.  

MEMBRO
Med. Vet. Ramayana Menezes Braga, 

CRMV/RR nº 00021/VP
Méd. Vet. Yarima Garcia de Andrade, 

CRMV/RR nº 00254/VP
Méd. Vet. Ana Beatriz Pereira Leitão

CRMV/RR n° 00336/VP
 

 
Dê – se ciência aos designados, para cumprimento.

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIAESTADO DE RORAIMA

 CRMV-RR 
Rua Adolfo Brasil, 370 – São Francisco– 693.305-020  – Boa Vista –

www.cfmv.org.br/crmvrr.htu - Tel.: (095) 3224-5103 – crmv.rr@gmail.com

 
PORTARIA Nº 13 CRMV-RR, DE 19DESETEMBRO DE 2019.

 
 

Alterar Comissão
 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Roraima CRMV
competência atribuída através da alínea ‘j’ do artigo 11 da Resolução nº 591, 

13º da Resolução CFMV nº 958/2010; 
o deliberado na 357º Reunião Plenária Ordinária deste Conselho de 

acordo com inc. II do Art. 5º da Resolução CFMV nº 958/2010. 
o Edital nº 01/2019 deste Conselho, que convoca a Assembleia Geral 

se no dia 11 de outubro de 2019. 

a portaria nº 10 CRMV/RR substituindo a presidência da comissão, a 
do Méd. Vet. Anaximandro Soares Coimbra, CRMV/RR nº 00120/VP

razão de viagem por motivo pessoal; 
o Méd. Vet. Ramayana Menezes Braga, CRMV/RR nº 00021/VP como 

MEMBRO FUNÇÃO
Menezes Braga, 

CRMV/RR nº 00021/VP 
Presidente

Méd. Vet. Yarima Garcia de Andrade, 
CRMV/RR nº 00254/VP 

Membro Titular

Ana Beatriz Pereira Leitão, 
00336/VP 

Membro Suplente

se ciência aos designados, para cumprimento. 
 
 
 
 
 
 

Méd. Vet. Francisco Edson Gomes 
CRMV-RR 0177 

Presidente 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIAESTADO DE RORAIMA 

– Roraima 
crmv.rr@gmail.com 

DE 2019. 

Comissão Eleitoral Regional. 

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Roraima CRMV-
competência atribuída através da alínea ‘j’ do artigo 11 da Resolução nº 591, 

357º Reunião Plenária Ordinária deste Conselho de 

o Edital nº 01/2019 deste Conselho, que convoca a Assembleia Geral 

a presidência da comissão, a 
do Méd. Vet. Anaximandro Soares Coimbra, CRMV/RR nº 00120/VP, em 

o Méd. Vet. Ramayana Menezes Braga, CRMV/RR nº 00021/VP como 

FUNÇÃO 

Presidente 

Membro Titular 

Membro Suplente 


